ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

INDICAÇÃO Nº         /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT,
requer a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada
cópias desta propositura ao Excelentíssimo Sr. ANTÔNIO WALDEZ GÓES -
Governador Do Estado Do Amapá – GEA e ao Sr. MARCOS DO NASCIMENTO
PEREIRA – Diretor – Presidente da Companhia de Eletricidade do Estado do
Amapá – CEA.

INDICA AO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ E AO DIRETOR –
PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DO AMAPÁ
– CEA, POSTEAÇÃO EM CONCRETO E INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA
NA TRAVESSA 15 DO BAIRRO PROVEDOR II.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, fora verificado a necessidade do fornecimento de

energia elétrica de qualidade aos residentes daquela região haja vista que, a

fonte de energia presente não é capaz de atender a demanda, além de que na

referida travessa já conta com um poste, faltando apenas a sua instalação,

desde modo após a execução deste serviço, irá melhorar a distribuição de

energia a todos que ali residem e como parlamentar, venho requerer ao Poder

Executivo Estadual a solução deste problema.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 04 DE MARÇO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira

PT